Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Майская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 29.11. 2022 г.                                                                                                           №107

об организации и проведении итогового

сочинения  в 11 классе в 2022-2023уч.году

В соответствии с порядком проведения государственной аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

07.11.2018 №190/1512, приказом Министерства образования и науки Алтайского края от
29.09.2022г №1172 «Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в написании

итогового сочинения (изложения), сроков проведения итогового сочинения (изложения) в

Алтайском крае в 2022-2023 учебном году», приказа комитета администрации Романовского

района по образованию от 9.11.2022г №399  «Об организации и проведении итогового

сочинения (изложения) в Романовском районе» с целью организации и проведения

итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Майская СОШ», приказываю:

1.Провести  итоговое сочинение  в 11 классе,  как условие допуска к ГИА  7 декабря  2021

года в МБОУ «Майская СОШ» в 10 ч по темам  (текстам), сформированным по часовым

поясам Федеральной службой  по надзору в сфере образования и науки

2.Назначить организатором в аудитории и.о.заместителя директора по УР Горелкину Н.А.,

оператором по сканированию оригинала работы ответственного за информатизацию

Шмер Я.М.

3.Создать комиссию по проверке  итогового сочинения в следующем составе:

-председатель комиссии –Горелкина Н.А. (и.о.заместителя директора по УР);

-члены комиссии:

 Жданова Е.В.(учитель русского языка и литературы);

 Веселова А.А. (учитель русского языка и литературы).

4.29 ноября 2022г изменить текущее расписание на 07.12.2022г и обеспечить

ознакомление всех участников образовательного процесса.

5.Обеспечить наличие орфографических словарей для участников итогового сочинения,

организовать подготовку черновиков для участников итогового сочинения.

6.Обеспечить своевременное информирование участников итогового сочинения

(изложения) и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и

проведения итогового сочинения.

7.Организовать ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с

полученными ими результатами под подпись ( с указанием даты ознакомления) в течение

2 рабочих дней со дня окончания срока проверки итогового сочинения (изложения)

8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о.заместителя директора по

УР Горелкину Н.А.

Директор школы______Л.С.Батюта

С приказом ознакомлены_________   Горелкина Н.А.

                                           ___________Жданова Е.В.

                                          ___________Веселова А.А.

                                           ___________Шмер Я.М.

		2022-12-06T11:47:57+0700
	Батюта Людмила Семёновна